
 
 

 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
cucareanolana@gmail.com 
cucareanolana@pec.it 

 

Enti aderenti:    
ATO NA 3SUD; Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno (Ce) FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE - ASP  
ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N19 (Afragola, Caivano, Cardito, Crispano) ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N18 (Casoria, Arzano, Casavatore) 
Comuni di:  Afragola (NA), Arzano (Na), Brusciano (Na),  Camposano (Na), Casandrino (Na), Castello di Cisterna (Na), Carbonara di Nola (Na), 
Cervino (Ce) Cimitile (Na),  Comiziano (Na), Ercolano (Na), Frignano (Ce), Giugliano in Campania (Na) Gricignano di Aversa (Ce), Ischia (Na) 
Lusciano (Ce), Massa di Somma (Na) Marcianise (Ce), Mariglianella (Na), Marigliano (Na), Nola (Na), Orta di Atella (Ce) Pomigliano D’Arco (Na), 
Recale (Ce) San Cipriano d’Aversa (Ce), San Felice a Cancello (Ce),  San Marcellino (Ce), San Paolo Bel Sito (Na), Santa Maria la Fossa (Ce) 
Sant’Arpino (Ce) San Vitaliano (Na), Saviano (Na), Somma Vesuviana (Na), San Gennaro Vesuviano (Na) San Sebastiano al Vesuvio (Na)  Scisciano 
(Na), Striano (Na) Succivo (Ce), Tufino (Na) Villa di Briano (Ce) 

DISPOSIZIONE nr. 503  DEL  16.10.2023 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 per l’affidamento del “SERVIZIO DI 

RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, ASSIMILATI, DIFFERENZIATI E COMPLEMENTARI DEL 

TERRITORIO CITTADINO, SPAZZAMENTO STRADALE, NONCHÉ GESTIONE DELL'ISOLA ECOLOGICA DEL COMUNE 

DI SAN MARCELLINO (CE) PER ANNI 5 CON CARATTERISTICHE DI SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE EX D.M. 

AMBIENTE 13/02/2014”CIG A01D7DB402- Approvazione atti di gara 

 

Premesso che  

 Con La determina nr. 209/2023 RG 920 del 08/08/2023 adottata dal Responsabile del SETTORE 

dell’Ufficio Arch. Filippo VIRNO del Comune di San Marcellino in qualità di Amministrazione 

delegante, ha indetto una gara per affidare il “SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI 

SOLIDI URBANI, ASSIMILATI, DIFFERENZIATI E COMPLEMENTARI DEL TERRITORIO CITTADINO, 

SPAZZAMENTO STRADALE, NONCHÉ GESTIONE DELL'ISOLA ECOLOGICA DEL COMUNE DI SAN 

MARCELLINO (CE) PER ANNI 5 CON CARATTERISTICHE DI SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE EX D.M. 

AMBIENTE 13/02/2014, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 

all’art. 108 co. 2; 

 con il sopraindicato atto, il Comune ha approvato il capitolato speciale d’appalto e i relativi allegati; 

 

Atteso che il Comune di Pomigliano D’Arco (Na) ha inviato i suddetti atti alla Centrale Unica di Committenza 

per gli adempimenti di competenza per l’avvio della procedura di scelta del contraente; 

Preso atto che  

 l'importo a base di gara è pari a € 7.409.309,40 IVA esclusa;  

 l'appalto non è articolabile in lotti, in quanto la prestazione è unica e indivisibile. 

 L’appalto trova la sua disciplina negli artt. 127-129 del Codice dei contratti 

 le prestazioni oggetto dell'appalto sono riconducibili al CPV 90511000-2 

Ritenuto di approvare gli atti di gara e precisamente Il Disciplinare di gara e i modelli di dichiarazione allegati, 

dando atto che per la gara è stato assunto il CIG di seguito indicato (Codice Identificativo Gara): 

A01D7DB402; 

Dato atto che: relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012 e dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016, l’incaricato 

dell’istruttoria del presente atto non si trova in situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale e che 

non sussistono nei confronti del Responsabile del procedimento, situazioni di conflitto di interesse, neanche 

potenziale; 



 
 

 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
cucareanolana@gmail.com 
cucareanolana@pec.it 

 

Enti aderenti:    
ATO NA 3SUD; Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno (Ce) FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE - ASP  
ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N19 (Afragola, Caivano, Cardito, Crispano) ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N18 (Casoria, Arzano, Casavatore) 
Comuni di:  Afragola (NA), Arzano (Na), Brusciano (Na),  Camposano (Na), Casandrino (Na), Castello di Cisterna (Na), Carbonara di Nola (Na), 
Cervino (Ce) Cimitile (Na),  Comiziano (Na), Ercolano (Na), Frignano (Ce), Giugliano in Campania (Na) Gricignano di Aversa (Ce), Ischia (Na) 
Lusciano (Ce), Massa di Somma (Na) Marcianise (Ce), Mariglianella (Na), Marigliano (Na), Nola (Na), Orta di Atella (Ce) Pomigliano D’Arco (Na), 
Recale (Ce) San Cipriano d’Aversa (Ce), San Felice a Cancello (Ce),  San Marcellino (Ce), San Paolo Bel Sito (Na), Santa Maria la Fossa (Ce) 
Sant’Arpino (Ce) San Vitaliano (Na), Saviano (Na), Somma Vesuviana (Na), San Gennaro Vesuviano (Na) San Sebastiano al Vesuvio (Na)  Scisciano 
(Na), Striano (Na) Succivo (Ce), Tufino (Na) Villa di Briano (Ce) 

DISPONE 

 

per le considerazioni premesse che qui si intendono interamente riportate, di: 

1. APPROVARE i documenti di gara come sopra predisposti, che si allegano quali parti integranti e sostanziali 

alla presente determinazione, come di seguito elencati:  

- Bando di Gara  

- Disciplinare di gara e suoi allegati 

2. INDIRE una <<procedura aperta>> per SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI 

URBANI, ASSIMILATI, DIFFERENZIATI E COMPLEMENTARI DEL TERRITORIO CITTADINO, SPAZZAMENTO 

STRADALE, NONCHÉ GESTIONE DELL'ISOLA ECOLOGICA DEL COMUNE DI SAN MARCELLINO (CE) PER 

ANNI 5 CON CARATTERISTICHE DI SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE EX D.M. AMBIENTE 13/02/2014”CIG 

A01D7DB402-ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023 da aggiudicarsi con il “criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa” di cui all’art. 108 co. 2 del Codice per l’importo complessivo di  

€ 7.409.309,40  oltre IVA; 

3. SPECIFICARE che alla gara in parola sarà data diffusione mediante pubblicazione di tutti gli atti, per 

estratto o integralmente: 

 Sulla Gazzetta Europea  

 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

 Su 2 Quotidiani Nazionali 

 Su 2 Quotidiani Locali 

 Banca dati nazionale dei contratti pubblici presso l’ANAC 

 sul profilo committente della CUC; 

 all’Albo Pretorio e sul profilo committente dell’amministrazione delegante; 

 sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

4. DARE ATTO che l'appalto rientra nell'obbligo di contribuzione di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della legge 

23 dicembre 2005, n. 266 a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, giusta Delibera 20 dicembre 

2017, n. 1300; 

5. DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell'art. 15 del Codice è il Arch. Filippo Virno il  

procedimento ed il Responsabile della procedura presso la CUC è la Dott.ssa Immacolata Mazza  

 

 

F.TO Il Responsabile della CUC 

Vincenzo Caprio 


